
 1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Energetická optimalizace sportovní haly BIOS u ZŠ Prokopa Velikého 633, 
Kolín“ 

 
č. smlouvy objednatele: 248/2022 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel   město Kolín 
Sídlo    Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1 
Zastoupené  Mgr. Michaelem Kašparem, starostou 
Za objednatele je oprávněn jednat 
ve věcech smluvních Mgr. Michael Kašpar, starosta 
ve věcech technických Karin Dostálová, investiční referent Odboru investic a územního plánování 
IČ   00235440 
DIČ   CZ00235440 
Telefon   321 748 111 
Fax   321 720 911 
e-mail   posta@mukolin.cz 
ID datové schránky 9kkbs46 
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín 
Číslo účtu  3661832/0800 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel  Miramid s.r.o. 
Spisová značka  C 187496 vedená u Městského soudu v Praze 
Sídlo    Pod Habrovou 445/3, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 
Zastoupený   Matúš Fecko 
Za zhotovitele je oprávněn jednat 
ve věcech smluvních     Matúš Fecko 
ve věcech technických  Peter Zakuťanský 
IČO    24194506 
DIČ    CZ24194506 
Telefon   731 598 428 
e-mail    fecko@miramid.cz 
ID datové schránky  m2p8fp5 
Bankovní spojení  Raiffeisenbank 
Číslo účtu                      5430111002/5500 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
 
(dále společně také jen jako „smluvní strany“) 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

(dále jen „dodatek č. 1“) 
 
 
 
 

I.  
 



 2 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 4. 3. 2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „Energetická 
optimalizace sportovní haly BIOS u ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín“ (dále jen „dílo“). 

 
II. 

 
1. V průběhu stavebních prací vyvstala nutnost dodatečných stavebních prací v důsledku nálezových 

situací a uvedené dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, tj.  
stavebních prací vymezených smlouvou o dílo. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla: 
 

 změnový list č. 1 
Při zrevidování tras potrubí bylo zjištěno, že by bylo vhodné provést nové rozvody vody 
 a hydrantu, zařizovací předměty a vytápění. Tyto prvky jsou na hranici své životnosti 
 a některé i za její hranou. Vzhledem k montáži nových podhledů je z ekonomického 
hlediska vhodné provést rozvody nové.  
 

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 
 

 změnový list č. 2  
 ZL2 – Elektroinstalace – bylo zjištěno, že stávající zásuvkové obvody v celém objektu, 
 včetně služebního bytu jsou taženy pouze dvouvodičovým kabelem průřezu 1,5 mm         
 (proti  současné normě, kdy má být vodič průřezu 3 x 2,5). Proto musí být zhotoveny 
 rozvody nové  tak, aby bylo možné použít proudové chrániče pro laickou obsluhu. S těmito 
 pracemi musí být předělány (eventuálně vyměněny) i stávající rozvaděče. Bez těchto úprav 
 nelze zhotovit výchozí revize. Totéž se týká i třífázových rozvodů 400 V. 
  
 

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 2, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

 změnový list č. 3 
 Strop v hale – Bylo zjištěno, že navrhované řešení stropu tělocvičny v PD nevyhovuje            
 na nárazuvzdornost. Strop musí současně plnit i parametry pro akustiku, PBŘ a statiku. 
  

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 3, který je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 
 

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost 
zvýšit cenu díla o 4.803.409,64 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že 
článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši: 

 
Cena bez DPH       22 725 476,71 Kč 

 DPH stanovena dle aktuální výše 21 %     4 772 350,11  Kč 
 Cena celkem včetně DPH      27 497 826,82  Kč 
 
 

III. 
 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 

 
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 



 3 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

 
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 
„registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem 
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však 
nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží 
zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce 
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha: 
Příloha č. 1 – změnové listy č. 1, 2, 3 

 
 
 
 
Doložka: 
 
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen 
Radou města Kolína dne 6. 6.2022, usnesení č. 5867/144/RM/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kolíně………………………….    V Hlubočepech…………………....... 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..   ………………………………………….. 
za objednatele      za zhotovitele 
Mgr. Michael Kašpar     Matúš Fecko 
starosta města      jednatel 
 

 


























		2022-06-23T12:43:54+0000
	Not specified


		2022-06-24T11:13:53+0200
	Mgr. Michael Kašpar




